Caso insatisfatórias as condições de recebimento, será lavrado Termo de Recusa, no qual se consignarão as desconformidades, devendo o
produto/mercadoria rejeitado ser recolhido e substituído no prazo e condições estabelecidos no Termo de Referência.
 

DO VALOR DOS SERVIÇOS
CLÁUSULA SÉTIMA: O valor total deste Contrato é de R$ 7.109.593,81 (sete milhões, cento e nove mil quinhentos e noventa e três reais e oitenta e
um centavos), conforme a seguir descrito:
 

 

Item Descrição Catmas
Orçamento estimado

Métrica Quantidade Unitário Total da
contratação

1 Sustentação do ambiente de TIC 90344 PIC 1.791.260 R$ 3,07 R$ 5.499.168,20

2 Serviços Operacionais de apoio à TIC 90387 MÊS 6 R$ 48.684,78 R$ 292.108,68

[...]

É vedada a subcontratação completa ou acima dos limites estabelecidos pelo TRIBUNAL.
 

GARANTIA CONTRATUAL
CLÁUSULA DÉCIMA PRIMIERA: A contratação conta com garantia de execução, nos moldes do art. 96 da Lei federal nº 14.133, de 2021, na
modalidade Seguro Garantia, no valor de R$ 355.479,69 (trezentos e cinquenta e cinco mil quatrocentos e setenta e nove reais e sessenta e nove
centavos), correspondente a 5% (cinco por cento) do valor total do Contrato.
11.1 A CONTRATADA deverá enviar o comprovante de garantia ofertada, no valor de R$ 355.479,69 (trezentos e cinquenta e cinco mil quatrocentos e
setenta e nove reais e sessenta e nove centavos), para o endereço eletrônico (geope@tjmg.jus.br), com cópia para o cofis@tjmg.jus.br, no prazo de 15
(quinze) dias corridos, contados da divulgação do Contrato no PNCP.
11.1.1. A apresentação do Seguro Garantia deve observar o regramento previsto no Edital de Licitação.